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DIRECCiÓN DE ASUNTOS DISCIPLINARIOS POLICIALES DIDADPOl
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO

FONDOS NACIONALES
DEL 01 Al31 DE JULIO DE 2023

(Valores en Lempiras)
®• • • .. *

Cuenta

5

6

611

6111

61111

61112

61113

61115

612

61211

61221

61231

61241

61251

61261

61271

61281

61282

61285

61291

613

61311

61312

61313

61314

61315

61316

61317

61318

61321

61322

61325

61326

64333

Descrlpclon

INGRESOS

Ingresos

TOTAL INGRESOS CORRIENTES

GASTOS

Servicios Personales

Remuneraciones

Sueldos y Salarlos

Contribuciones Patronales

PrestacIones Sociales

Gastos de Representacion

ServIdos No Personales

Servicios Baslcos

Alquileres y Derechos

Mantenimiento y Reparacion de Bienes

Mantenimiento y Reparacion de Maquinaria y Equipo

Servicios Tecnlcos Profesionales

Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes, Vlaticos y Otros Gastos de Viaje

Impuestos

Derechos y Tasas

Gastos Judiciales

Otros Servicios no Personales

Materiales y SumInistros

Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales

Textiles y Vestuarios

Productos de Papel, Carton e Impresos

Productos de Cuero y Caucho

Productos Qulmlcos

Productos Farmaceutlcos y Medicinales

Productos metallcos

Productos Minerales no Metallcos

Elementos de Límpleza y Aseo Personal

Útiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Instrumental, Materiales y Suministros Médicos

Repuestos y Accesorios

Nota 1

Nota 2

Nota 3

Nota 4

Nota 5

Nota 6

Nota 7

Nota 8

TOTAL GASTO

711 RESUMEN DE INGRfSOS y GASTOS

Presentado por:

L. 3,745,072.43

L 3,215,540.54

L

L 2,862,802.10

l. 337,738.44
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15,000.00

623,732.09

36,978.89

113,153.33

53,050.01

37,127.21

82,119.76

212,752.89

88,550.00

212,600.15

17,932.66

11,454.00

195,836.23

-79,095.71

11,353.60

55,119.37

Valores

L 3,745,072.43

L. 4,051,872.78

L. -306,800.35



NOTA A LOS ESTADOS DE RENDIMIENTO FINANCIEROS
NOTA 1 SERVICIOS PERSONALES
11100 Sueldos Basicos 2,024,732.51
11600 Complementos 452,353.26
12100 Sueldos Basicos 191,876.67
11520 Decimo tercer mes 7,535.00
12420 Decimocuarto mes 723.06
16200 Compensaciones 185,581.60

2,862,802.10

NOTA 2 CONTRIBUCIONES PATRONALES
11710 INJUPEMP 284,093.94
11750 Seguro Social 46,570.50
12550 Seguro Social 7,074.00

337,738.44

NOTA 3 SERVICIOSBASICOS
21110 Energla Eléctrica 23,205.13
21200 Agua 8,986.50
21410 Correo Postal 4,120.97
21420 Telefonía Fija 666.29

36,978.89

NOTA 4 ALQUILERESy DERECHOSSOBRE BIENESINTANGIBLES
22100 Alquiler de Edificios, Viviendas y Locales 33,600.06
22400 Derechos sobre Bienes Intangibles 79,553.27

113,153.33

NOTAS MANTENIMIENTO, REPARACIONESY LIMPIEZA
23100 Mantenimiento y Reparación de Edificios y Locales 10,500.01
23500 Limpieza, Aseo y Fumigación 42,550.00

53,050.01

NOTA 6 SERVICIOSCOMERCIALESY FINANCIEROS
25300 Servicio de imprenta, publicaciones y reproducciones 71,760.00
25400 Primas y Gastos de Seguro
25700 Servicio de Internet 10,359.76

82,119.76

NOTA 7 PASAJESy VIATICOS
26110 Pasajes Nacionales 20,737.90
26210 Viáticos Nacionales 192,014.99

212,752.89

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLE y
NOTAS LUBRICANTES
35610 Gasolina
35620 Diesel -82,585.96
35650 Aceites y Grasas Lubricantes 3,490.25

-79,095.71


